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arvioita

teta enää esiin, kuten ei myöskään 
1930-luvun keskustelua ylioppilas-
tulvasta.

Myös sota-aika jää lehden histo-
riassa vähälle huomiolle. t

laisten aiemmat sodat. kuuden 
pienehkön ihmisen elämä ja kuole-
ma tarkoittavat silti armotonta ar-
kistohaastetta. lähdepulaan kui-
vahtaminen on varsin todennä-
köistä. löytyykö muuta kuin nimiä, 
päivämääriä ja tuomion pelkistet-
tyjä perusteita valtiorikosoikeuden 
akteissa? kuinka luoda kaikille 
kuudelle samastuttava hahmo ja 
jäljittää teloitusta selittävät vai-
heet?

yhdenkin jääminen persoonat-
tomaksi särkisi idean, mutta korjus 
vastaa haasteeseen. lähteitä löy-
tyy kuin löytyykin koko kuusikosta. 
korjus jäljittää kaikenlaisia henki-
löhistorian johtolankoja ja ottaa 
valtiopetosten ja murhien miljööt 
haltuun yksi kerrallaan. eipä voi 
kuin kumartaa tinkimättömälle 
uurastukselle ja kekseliäisyydelle, 
jolla hän ratkoo alkujaan toivotto-
man oloisia arvoituksia. 

Päähenkilöistä paljastuvat kaksi 
kovaotteista sotapäällikköä, osa-
ton joutolainen, järjestöveteraani, 
nuori kapinallinen ja ”jumalaton 
kanttori”. ehdottomasti laulun ar-
voisia ihmisiä jokainen!

näistäkin aineksista voisi näprä-
tä tunkkaisen tutkielman, jota ku-
kaan ei tajua pienen yliopistopiirin 
ulkopuolella. onneksi korjus osaa 
paitsi tutkia myös kertoa. Hänen 
kielensä on sekä selkeää että juo-
nikasta. lukijaystävällisyyden pe-
rusedellytys täyttyy kuuteen ker-
taan: kuolemaantuomittujen tari-
noissa on alku, keskikohta ja lop-
pu. 
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olli korjus on kirjoittanut raken-
teeltaan ja näkökulmaltaan oma-
peräisen sisällissotakirjan. keskiös-
sä ei ole yksi paikkakunta, taistelu, 
terrorin juonne tai sosiaaliryhmä 
eikä syiden ja seurausten kokonai-
suuskaan. edes tasapuolisuuden 
tavoittelu ei muovaa aihetta. kor-
jus on ottanut päähenkilöiksi kuusi 
punaista, joita linkittää ainoastaan 
teloitus samana syyspäivänä suo-
menlinnassa kustaanmiekan val-
leilla.

kukaan tutkija ei liene ennen 
kokeillut samaa. uskon tietäväni 
miksi. ennakko-odotusten perus-
teella yritys on tuomittu turhaksi, 
isoksi vaivaksi.

vuosi 1918 on ylivoimaisesti 
lähderikkaampi kuin kaikki suoma-


